
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Pavlovice u Přerova

Pavlovice u Přerova 102, 751 11 Radslavice
tel.č.: 581 791 015 | e-mail: podatelna@pavloviceuprerova.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Pavlovice u Přerova

konané dne 29. 6. 2023 v zasedací místnost OÚ Pavlovice od 19:00 hod.

5Z/1.1/2023 Zastupitelstvo  obce  Pavlovice  u  Přerova  schvaluje  po  projednání  ověřovatele  zápisu
ve složení pan Vlastimil Bia a pan Rostislav Růžička.

5Z/1.2/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje po projednání program schůze ZO v bodě
1-1.

5Z/1.3/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje po projednání návrhovou komisi ve složení
Ing. Tereza Sedláčková a Bc. Adéla Šimčíková.

5Z/2/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova vyslovuje souhlas se vznikem nového pracovně-
právního vztahu -  pracovní  smlouvy mezi  obcí  Pavlovice  u  Přerova a  panem Romanem
Jurečkou (členem ZO) od 30.6.2023.

5Z/3/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje 1. Koupi pozemku p.č. 1728/10 - ostatní
plocha, ostatní komunikace, o velikosti 47 m2,  v k.ú. Pavlovice u Přerova, od paní Marii
Češpivové, bytem Revoluční 191, 25064 Hovorčovice v ceně znaleckého posudku 5.170,- Kč
(slovy:  pěttisícjednostosedumdesátKč).  Kupující  hradí  náklady  spojené  s  vypracováním
znaleckého posudku, kupní smlouvy, návrhu na vklad do KN a poplatek za vklad do KN.

2. Pověřuje starostu obce Mgr, Jaromíra Školoudíka, PhD. podpisem kupní smlouvy.

5Z/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Pavlovice  u  Přerova  schvaluje  1.  Smlouvu  o  bezúplatném převodu
vlastnického  práva  k  nemovité  věci  č.  UZSVM/OPR/3292/2023-OPRM  mezi  Českou
republikou -  Úřadem pro zastupování  státu ve věcech majetkových,  se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, 12800 Praha 2, IČO: 69797111 a obcí Pavlovice u Přerova o bezúplatném
převodu majetku - pozemku p.č. 307/5 - ostatní plocha ostatní komunikace v k.ú. Pavlovice
u Přerova ve výměře 283m2.

2. Pověřuje starostu obce Mgr. Jaromíra Školoudíka, PhD. podpisem Smlouvy o bezúplatném
převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/3292/2023-OPRM.

5Z/5/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje 1. Smlouvu o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. IV-12-8019274 mezi obcí Pavlovice u Přerova a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035. Smlouva se týká
oprávění umístění, provozování, opravy a údržby distribuční soustavy NN.

2.  Pověřuje  starostu obce Mgr,  Jaromíra  Školoudíka,  PhD.  podpisem Smlouvy o  zřízení
věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8019274.

5Z/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Pavlovice  u  Přerova  schvaluje  udělení  odměny  starostovi  obce
Mgr. Jaromíru Školoudíkovi, Ph.D. ve výši jedné měsíční odměny starosty za mimořádné
plnění  úkolů  1.  pololetí  2023  podle  Zákonu  o  obcích,  §  76,  odst.  (1)  a  (2)
za splnění mimořádných úkolů spočívajících v zavedení motivačního odpadového systému
obce MESOH a příprava a zpracování žádostí o dotaci pro TJ Sokol Pavlovice u Přerova a
SDH Pavlovice u Přerova. Odměna bude realizována ve zúčtovacím období VI/2023.

5Z/7/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje od 1.9.2023 na nový školní rok 2023/2024
nový způsob odměňování budoucích žáků 1. ročníku ("pastelkovné") a to takto:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

žáci z Pavlovic u Přerova 1. ročníku nebudou dostávat částku 2000,-Kč na bankovní1.
účet, ale podle počtu všech žáků 1. ročníku bude navýšen provozní příspěvek ZŠ a MŠ
Pavlovice  u  Přerova,  p.o.  tak,  aby  tento  žák  neplatil  při  vstupu  žádné  finanční
prostředky a finance byly cíleny pouze na potřeby vzdělávání.

5Z/8/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje odměnu za první  polovinu roku 2023
řediteli  ZŠ a MŠ Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, Mgr. Jaroslavu Mrázkovi
ve výši 35.000,- Kč za splnění mimořádných úkolů.

5Z/9/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova nařizuje

ZŠ a MŠ Pavlovice u Přerova, příspěvkové organizaci od 1.9.2023 nastavit kompletní1.
školní digitální agendu v pilotním režimu školního roku 2023/2024,
zřizovatel strikně neurčí, jaký digitální produkt má výše uvedená p. o. využívat.2.

5Z/10/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje udělení výjimky z počtu žáků Základní
škole a Mateřské škole Pavlovice u Přerova podle §23 odst. 4 zákona 561/2004 Sb., Zákona
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon),
v platném znění, pro školní rok 2023/2024, jejíž je obec Pavlovice u Přerova zřizovatelem a
zároveň souhlasí s úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy (mzdové náklady,
ONIV).

5Z/11/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje podle §23 odst. 5 zákona 561/2004 Sb.,
Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský
zákon), v platném znění, pro školní rok 2023/2024, udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí
z 24 na 25 pro MŠ, která je součástí Základní školy a Mateřské školy Pavlovice u Přerova,
příspěvková organizace, pro školní rok 2023/2024.

5Z/12/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje

finanční dar ve výši 5.000,-Kč na pro Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Pavlovice u Přerova1.
z.s.,  Pavlovice  u  Přerova  133,  751  11,  IČO:  01281801,  finanční  dar  bude  využit
na aktivity v rámci ukončení školního roku 2022/2023 pro děti ze ZŠ a MŠ; finanční
dar je poskytován bez vyúčtování,
 pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy.2.

5Z/13/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje

Kupní smlouvu č. 4/2023 mezi dodavatelem PHM Jitka Huňková s r.o., Svatopluka1.
Čecha 1562, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČO: 26833433 a obcí Pavlovice u Přerova,
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy od 1.7.2023.2.

5Z/14/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje rozpočtového opatření č. 9/2023.

5Z/15/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje finanční dar ve výši 4.000,-Kč pro SH
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Přerova 102, 751 12, IČO:
65914368,

finanční dar bude využit na na akci pro děti na ukončení školního roku; finanční dar je1.
poskytován bez vyúčtování,
pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy.2.

5Z/16/2023 Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje směrnici  1/2023 pro zřízení a užívání
sociálního fondu obce Pavlovice u Přerova s účinností od 1.9.2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova bere na vědomí kontrolu usnesení ZO a RO.

Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova bere na vědomí informace a koordinaci akce Hodové oslavy obce
2023.

Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova nařizuje starostovi obce zajistit opravy hromosvodů dle revizních
zpráv.

Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova nařizuje novému veliteli JSDH Jakubu Schwanovi zajištění tohoto
batohu v součinnosti se zřizovatelem - obcí Pavlovice u Přerova.

Zastupitelstvo  obce  Pavlovice  u  Přerova  pověřuje  starostu  obce  a  pana  R.  Růžičku  st.  řešením  
technologického problému na ČOV Radslavice a následným řešením koupi pozemku 472/8 v k. ú. Pavlovice
u Přerova.

Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova bere na vědomí výsledky výběrového řízení na "Modernizaci budovy
školní kuchyně, jídelny a pohybové učebny - I. etapa".

Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova bere na vědomí informaci o trubkách na pozemku 2239/1.

Zastupitelstvo  obce  Pavlovice  u  Přerova  pověřuje  starostu  obce  řešením  nastalé  situace,  zajištěním  a
oslovením dodavatele - úkony s tímto spojené. Náklady na opravy kanalizace budou součástí Rozpočtového
opatření 9/2023.

Mgr. Jaromír Školoudík, Ph.D.
starosta  obce


